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Benchmarkkausmatka Tanskaan ja Ruotsiin 24.-26.11.2025 

 

Sokerijuurikkaan Tutkimuskeskuksen luotsaama Sadonlisää uusilla innovaatioilla eli SATO toteuttaa 

Euroopan maaseuturahaston toimenpidettä Tiedonvälityshankkeet aikavälillä 1.6.2024-30.11.2025.  

 

1. Ensimmäinen päivä 24.11.2025  
Ryhmämme kokoontui aamuvarhaisella Helsinki-Vantaalla, josta lähdimme yhdessä kohti 

Kööpenhaminaa. Lentomme oli edellä aikataulusta, joten odottelimme hetken kuljettajaamme, minkä 

jälkeen matka kohti pohjoista ja Ruotsia saattoi alkaa. Ajomatka sujui kommelluksitta ja saavuimme 

aikataulun mukaisesti NBR:lle Bjärrediin. NBR eli Nordic Beet Research on Tanskan ja Ruotsin 

sokerijuurikkaan viljelyä tutkiva taho. Meitä vastassa olivat laitoksen johtaja Joakim Herrström sekä 

projektipäälliköt Rikard Andersson ja Joakin Ekelöf. Myöhemmin seuraamme liittyi myös 

kasvinsuojelusta vastaava tutkija Louise Holmquist.  

 

1.1. Sokerijuurikkaan viljely Tanskassa ja Ruotsissa  

Joakim Herrström kertoi ryhmällemme sokerijuurikkaan viljelystä Tanskassa ja Ruotsissa. Tanskan 

sokerijuurikkaan viljelyala on 31 006 ha, josta luomujuurikasta on 450 ha. Viljelijöitä on noin 650 ja 

juurikasta prosessoi kaksi tehdasta, joista toinen sijaitsee Nakskovissa ja toinen Nykøpingissä. 

Ruotsissa juurikasala on 28 600 ha, josta luomujuurikkaan osuus on 450 ha. Viljelijöitä on noin 900. 

Juurikasta vastaanottaa yksi tehdas, joka sijaitsee Örtoftassa.  

 

1.2. NBR 

NBR on perustettu vuonna 2007 ja sen omistavat tanskalaiset ja ruotsalaiset sokerinjuurikkaanviljelijät 

sekä Nordic Sugar. NBR:llä työskentelee 20 tutkijaa, joista viisi on Ruotsin puolella ja 15 Tanskassa. 

Henkilökunta siirtyy tarvittaessa paikkojen välillä. Peltokokeet toteutetaan Ruotsissa, laboratorio ja 

kasvihuonekokeet Tanskan puolella. Vuosittain NBR:llä on noin 10 000 koeruutua, joista osa on 

tilauskokeita, kuten lajike- ja kasvinsuojelukokeita. NBR:llä tehdään aktiivista yhteistyötä mm. 

FarmDroidin ja lannoitevalmistajien kanssa. Vuonna 2025 lanseerattiin NBR:n sokerijuurikkaalle 

kehittämä lannoite, joka on viljelijöiden ostettavissa.  

 

NBR:n toiminnan painopisteet ovat seuraavat: 

1. Data 

• Säädata, satelliittidata, maaperäanalyysit, kokeista kerätty data -> dataa kertyy paljon! 
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• Usean vuoden satelliittidatan perusteella kehitetään tekoälyn avulla ohjelmaa, jolla 

voidaan tunnistaa pellot, joilla esiintyy taimipoltetta.  

2. Tulevaisuus 

• Mitä asioita priorisoidaan, mihin ollaan menossa? 

3. Juurikkaiden säilytys 

• Erilaiset varastointimenetelmät ja niiden tutkiminen, juurikkaiden terveys 

4. Juurikkaiden kasvu 

• Sairaudet, ankeroiset 

• Jatkossa tarkoitus, että myös viljelijät voivat hyödyntää NBR:n laboratoriopalveluita 

edulliseen hintaan. 

5. Viljelyn kestävyys 

• Mitä on kestävä juurikkaanviljely? Perinteisesti juurikas vaatii paljon 

kasvinsuojeluaineita, paljon ajoa pellolla ja pellon voimakasta muokkaamista.  

• Testataan mm. kaistaviljelyä ja tehdään kasvihuonekaasumittauksia 

• Tukea hallitukselta 

6. Maaperän terveys 

• Biostimulantit, sijoituslannoitus, pitkäaikaiset lannoituskokeet ja fosforistrategia  

7. Tiedon jakaminen 

• Tärkeää, panostettu paljon! 

• Lehdet, peltotapahtumat, tapaamiset, vuosiraportit, opetus, sosiaalinen media 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 1. NBR:n johtaja Joakim Herrström esitteli meille NBR:n toimintaa Ruotsissa Bjärredin yksikössä.  
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1.3. Kasvinsuojelukokeet 

Käytettävissä olevien kasvinsuojeluaineiden valikoima on kaventunut. Tällä hetkellä Ruotsissa ovat 

käytössä seuraavat kasvinsuojeluaineet: 

• Goltix SC, Goltix Gold jne. (vaikuttava aine metamitroni) 

• Betanal, Betasana (fenmedifaami) 

• Tramat, Ethosat (etofumesaatti) 

• Centium (klomatsoni) 

• Tanaris (dimetenamidi, kvinmerakki) 

• Conviso One (foramisulfuroni, tieenikarbatsoli) 

• Matrigon (rajoitettu käyttö) (klopyralidi) 

  

Kasvinsuojelututkimuksessa keskitytään täsmäviljelyyn ja resistenssin ehkäisyyn. Kuten Suomessa, 

myös Ruotsissa iso osa juurikkaasta on ALS-aineita kestävää Conviso-juurikasta. Koska juurikkaan 

viljelykierrossa on yleensä myös viljoja, joiden kasvinsuojeluun käytetään ALS-aineita, ja koska 

kasvinsuojeluaineiden valikoima supistuu, riski ALS-resistenttien rikkakasvikantojen syntymiseen on 

suuri. Viimeisen kahden vuoden aikana resistenttejä kasveja on esiintynyt pelloilla Ruotsissa 

enenevissä määrin. Conviso-menetelmä otettiin käyttöön ensimmäisenä Suomessa, Ruotsissa, 

Moldovassa ja Liettuassa, ja nämä maat ovat siten eturintamassa kohtaamassa mahdollisesta 

resistenssistä koituvat ongelmat. Alla olevassa taulukossa on esimerkki kasvinsuojelustrategiasta 

viisivuotisessa viljelykierrossa: 

 

Viljelykierto Herbisidi 1 Herbisidi 2 Herbisidi 3 
Juurikas Conviso One (2 HRAC) Fenmedifaami (5 HRAC)   

Kevätohra 
Fluoroksipyyri, MCPA, Clopyralidi (4) 
(Ariane S)     

Syysvehnä Diflufenikaani (12) + Aklonifeeni (32) Prosulfokarbi (15) 
Avoxa/Atlantis/Attribut/Broadway 
(1,2) 

Rapsi/rypsi Klomatsoni (13) Halauxifeeni-metyyli (4)   

Syysvehnä Diflufenikaani (12) + Aklonifeeni (32) Prosulfokarbi (15) 
Avoxa/Atlantis/Attribut/Broadway 
(1,2) 

 

Esimerkki kestävästä Conviso Smart -ruiskutusohjelmasta: 

• T0 (ennen taimettumista) Klomatsooni 

• T1 Metamitroni + fenmedifaami + etofumesaatti 

• T2 Conviso One + ex fenmedifaami/metamitroni 

• T3 Metamitroni + fenmedifaami + etofumesaatti 

• T4 Mekaaninen rikkojen poisto 
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Monipuolisella aineiden käytöllä minimoidaan resitenssiriski, mutta useaan kertaan ruiskutettaessa 

kustannukset kasvatat. Convisoa saa käyttää Ruotsissa 2 x 0,5 l.  

 

NBR:llä tutkitaan myös juurikkaan kasvitauteja. Lehtisairauksista tutkimuksen kohteena ovat ruoste, 

härmä, ramularia ja cercospora. Cercospora on näistä uusin tulokas ja erityisesti tänä vuonna sitä on 

havaittu runsaasti. Myös taimipoltetta ja keltaviroosia tutkitaan. Tuholaisista tutkimuksen kohteena 

ovat erityisesti ripsiäiset, vapaana elävät ankeroiset sekä keltaviroosia levittävät persikkakirvat.    

 

1.4. FarmDroid 

Myös NBR:llä testataan FarmDroid-peltorobottia. FarmDroidin kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä, 

onhan yritys tanskalainen ja FarmDroid kehitettiin alunperin nimenomaan sokerijuurikkaalle. 

FarmDroidin yhtenä etuna on sen keveys; sillä päästään aloittamaan kylvöt aikaisemmin kuin traktorilla. 

Vuonna 2025 kevät oli Etelä-Ruotsissa hyvin kuiva, ja kylvöt aloitettiin jo 17.3. Keskimääräinen 

kylvöpäivä Ruotsissa10 vuoden keskiarvon perusteella on 7./8.4. Traktorikylvöt tehtiin kaksi viikkoa 

myöhemmin. FarmDroidilla kylvetty juurikas taimettui heikommin, koska lannoitteet olivat pinnassa. 

Aikaisemmalla kylvöllä saavutettiin kuitenkin 1 000 kg:n lisä sokerisatoon hehtaarilla.  

 

1.5. Juurikkaiden varastointi 

Ruotsissa ja Tanskassa tehtaiden käyntikausi jatkuu helmikuuhun asti ja juurikkaiden varastointiaika on 

pitkä. Näin ollen juurikkaiden parasta säilytystapaa on tutkittu paljon. Yleisin aumanpeite Ruotsissa ja 

Tanskassa on muovi. Erilaisia auman katteita on tutkittu erilaisina yhdistelminä, kuten: 

• Toptex + olki + muovi 

• Pelkkä Toptex 

• Toptex + Polyfelt-peite auman reunoilla 

• Muovi + Toptex yhteen ommeltuina 

• Frosco-vaahto & Toptex 

o Viiniköynnösten suojaamiseen kehitetty biohajoava vaahto Frosco vaatii vielä 

kehitystyötä.  

 

1.6. Bjällerupin tila Ruotsissa 

Lounaan jälkeen ajoimme NBR:n edustajien kanssa läheiselle Bjällerupin maatilalle Lundiin, jossa 

meidät otti vastaan tilan isäntä Ola Drevås. Tilalla kasvoi tänä vuonna 89 ha juurikasta, minkä lisäksi 

Ola urakoi 150–160 hehtaarin juurikasalaa. Juurikkaat nostetaan Holmerin Terra Dos T440:lla, koska Ola 
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haluaa, että juurikkaan viedään aumaan nostokoneella, eikä siten, että juurikkaat kipataan ensin 

kärryyn ja sitten aumaan. Juurikasalaa on jouduttu supistamaan viime vuosina 40–45 %, koska sokeria 

tuotetaan Ruotsissa liikaa. Lundin maaperä sopii erinomaisesti kasvinviljelyyn ja peltomaan hinta 

alueella on noin 50 000 €/ha. 

 

Tilan pelloilla kasvaa juurikkaan lisäksi mm. öljyretikkaa, viljoja, rehujuurikasta ja öljykasveja. Pellot 

kynnetään ennen öljyretikan kylvöä. Tilalla on neljä traktoria. Kylvöpohjan valmisteluun käytetään 

Kongskilden Germinator äestä. Ruiskutuksiin käytetään 36 metrin Horsch Leeb -ruiskua. Ola on ollut 

tyytyväinen ruiskuun, sillä se ruiskuttaa yhtä tehokkaasti kaarteissa kuin suorassa ajossa. Tilan 

konekanta ei ole kovin uutta, ja Ola kertoo panostavansa mieluummin sadetuskalustoon. Kastelu on 

lisännyt satojen määrää lähes puolella kuivina kasvukausina. Huonommilla pelloilla, joilla on paljon 

rikkapankkia, käytetään Conviso-menetelmää, mutta muutoin Ola käyttää resistenssiriskin vuoksi 

mieluummin perinteisiä sokerijuurikaslajikkeita.  

 

Tilalla on ollut pääasiassa viiden vuoden viljelykierto, mutta aikomuksena on venyttää viljelykiertoja 6–

9 vuoden pituisiksi. Keskimääräinen viljelykierto Ruotsissa on neljä vuotta. Kaikki tilalla tehdyt työt 

dokumentoidaan; mitä on tehty, milloin, millä määrillä ja mikä oli sato. Oma kirjanpito-ohjelma ja 

kirjanpitäjä ovat tärkeitä viljelyn kannattavuuden seuraamisessa. Ola haluaa mieluummin testata 

pienten muutosten merkitystä satotasoihin kuin panostaa niihin rahallisesti suuria määriä.  

 

Tilalla on panostettu peltojen kunnostukseen ja lannoitukseen. Peltojen perusteellinen kartoitus on 

tässä olennainen toimenpide. Tarkkuuskalkitus sekä riittävä määrä kaliumia ja fosforia ovat tärkeitä, kun 

optimoidaan sadon määrää. Enimmäismäärät säädetään maaperän ja maaston muodon mukaan. Myös 

siemenmäärä säädetään maaperän mukaan. Hehtaarikohtainen sokerisato onkin saatu nostettua 8 

tonnista 15 tonniin.      

  

Tilavierailun jälkeen ajoimme takaisin Tanskan puolelle ja majoituimme Odensen kaupunkiin.  
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Kuva 2. Ryhmämme vierailulla Bjällerupin tilalla Ruotsin Lundissa.  

 

2. Toinen päivä 

2.1. FarmDroid-tehdas Tanskassa 

Seuraavana päivänä ajoimme lyhyehkön matkan Odensesta Vejeniin FarmDroidin tehtaalle, jossa meitä oli 

vastassa Rasmus Mikkelsen Thuesen. Teimme kierroksen tehtaalla, samalla kun Rasmus kertoi FarmDroid-

peltorobottien valmistukseen liittyvistä vaiheista. Vuonna 2018 kahden veljeksen perustama FarmDroid 

valmistaa peltorobotteja, jotka kylvävät, haraavat ja tarpeen tullen myös ruiskuttavat. Alun perin robotti 

kehitettiin nimenomaan sokerijuurikkaalle, mutta nykyään se soveltuu kaikille riviviljelykasveille, vaikkakin 

sokerijuurikkaanviljelijät ovat edelleen suurin asiakasryhmä. Toiseksi suurin asiakasryhmä ovat 

sipulinviljelijät. FarmDroidilla työskentelee noin 50 henkilöä, joista pääosa on insinöörejä. Myös tehtaan 

perustaneet veljekset työskentelevät edelleen FD-peltorobottinen parissa. Alankomaalainen ja tanskalainen 

sijoittaja ovat sijoittaneet yhtiöön varojaan ja robotteja kehitetään koko ajan entistä paremmiksi.   

 

FD20:n käyttövoimana toimii akusto, joka latautuu robottiin asennetun aurinkopaneelin kautta. Sen 

suorittama haraus- ja ruiskutustyö perustuu siementen ja niistä kehittyvien kasvien GPS-paikannukseen. FD20 

työskentelynopeus on 1 km/h, joten se pystyy hoitamaan noin 20–30 hehtaarin alaa. EU määrittelee 

maksiminopeuden. Hitauden hyvä puoli on tarkkuus. Kun kone liikkuu hitaasti, kylvö tallentuu tarkasti ja 

tällöin myös haraus voidaan tehdä tarkasti, läheltä viljelyskasvia. FD painaa 900–1000 kg. Tällä hetkellä FD-
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peltorobotteja on myyty 550 kappaletta, pääosa Eurooppaan (Saksa 200 kpl, Ranska 100 kpl), mutta myös 

kauemmas, kuten Japaniin ja Kanadaan.  

 

Robottien runko on aina sama. Robotin tilaava viljelijä päättää, kuinka monirivinen robotista tulee (2–12 

rivinen) ja onko siinä kolme vai neljä rengasta. Robotin renkaat, metalliset rungot ja aurinkopaneelit tulevat 

paikallisilta alihankkijoilta, Vejenin tehtaalla valmistetaan tarvittavat muoviset komponentit sekä kootaan 

robotit eri alihankkijoiden toimittamista osista ja ohjelmoidaan ne valmiiksi. Tällä hetkellä FD20-robottien 

tuotantolinjoja on vain yksi, mutta toinen on tarkoitus avata piakkoin.  

 

Tutustuimme kierroksella robottien kokoamishallin (Kuva 3) lisäksi siemenvarastoon (Kuva 4), jonka hyllyt 

olivat täynnä erilaisten kasvien siemeniä. Kullekin siemenelle kehitetään omat kylvökiekkonsa, jotka 

tulostetaan 3D-tulostimilla. Vierailimme myös tulostushuoneessa (Kuva 5), jossa osa printtereistä tulosti 

parhaillaan robottien muoviosia (Kuva 6). Siemenkiekkoja tulostetaan tilauksesta ja ne saadaan matkaan jopa 

tilausta seuraavana päivänä.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 3. FD-peltorobotteja tehtaan tuotantolinjalla.  
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Kuva 4. Eri kasvien siemeniä FarmDroidin-tehtaalla. Jokaiselle siemenelle on kehitetty sille sopiva kiekko. 

Erilaisia kiekkoja on tällä hetkellä 1000 kpl.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 5. Peltorobottien muovikomponentit ja siemenkiekot tulostetaan tehtaalla 3D-printtereillä.    
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Kuva 6. Lähikuva tulostimessa rakentuvasta FD-peltorobotin muovikomponentista.  

 

2.2. Gram Slot -luomutila Tanskassa 

Tehdasvierailun jälkeen siirryimme Gram Slot -tilalle, jossa meitä oli vastassa tilan isäntä Svend Brodersen. 

Tila on Tanskan suurin luomutila, jossa on peltoa 3500 ha. Tilalla viljellään perunaa (400 ha), sipulia (60 ha), 

kaalia ja viljoja. Lisäksi tilalla on 1400 lypsylehmää, jotka tuottavat 12 miljoonaa litraa luomumaitoa vuodessa. 

Tilalla on aiemmin ollut myös luomusokerijuurikasta, mutta tällä hetkellä sitä ei ollut viljelyksessä. Tilalla on 

myös 62 hotellihuonetta ja ravintola. Tilalla järjestetään konsertteja ja siellä käy noin 700 vierailijaryhmää 

vuodessa! Tilan tuotteet myydään norjalaiselle Rema-kauppaketjulle. Tila työllistää täyspäiväisesti lähes 100 

työntekijää. Heistä 30 hoitaa lehmiä, 20 on töissä tilan hotellissa ja ravintolassa, 10–15 työskentelee 

pakkaamossa, 10 huolehtii pelloista, seitsemän rakentaa viheralueita ja kolme työntekijää hoitaa tilan koneita.   
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Tilan tavoitteena on viljellä maata uudella tavalla ja etsiä ratkaisuja, joilla vähentää hiilidioksidipäästöjä, estää 

pohjaveden saastuminen, lisätä tilan biodiversiteettiä ja varmistaa samalla tasainen tuotanto. Kolme tärkeintä 

asiaa näiden tavoitteiden saavuttamiseksi ovat Svendin mielestä: 

1. Peltojen talviaikainen kasvipeitteisyys 

2. Kevennetty muokkaus 

3. Puut: peltojen lähellä on oltava puita 

 

Puut ovat tärkeitä varsinkin luomuviljelyssä, jossa insektisidit eivät ole sallittuja. Sato heikkenee, jos etäisyys 

puista on yli 40 m. Näin ollen Svend on alkanut jakaa suuria peltolohkojaan pienemmiksi puukaistojen avulla 

(Kuva 7.). Naapurit kuulemma pitävät Svendiä hulluna, sillä he tekevät päinvastoin eli yhdistävät pienempiä 

peltolohkojaan suuriksi kokonaisuuksiksi. Kävimme tutustumassa menetelmään eräällä peltolohkolla, jonka 

keskelle oli istutettu kaksi riviä päärynäpuita. Puiden tarkoituksena oli parantaa maan rakennetta sekä toimia 

suojana ja elinympäristönä hyötyeliöille. Kaistojen hedelmäpuista on tarkoitus kerätä myös satoa. 

 

Hedelmäpuista satoa keräävän robotin työleveys määrittää puukaistojen leveyden. Puurivien väliin tulee 2 

metriä leveä kukkakaista ja mehiläispesiä, joiden avulla varmistetaan hedelmien pölyttyminen. Puut 

hidastavat tuulen nopeutta ja parantavat vesitaloutta hidastaen valuntaa ja ehkäisten ravinteiden 

huuhtoutumista. Puut tarjoavat myös suojaa laiduntavalle karjalle. Huuhtoumien ehkäisemiseksi tilalla on 

”peruutettu” pois vesistöjen ääreltä ja perustettu 200 m suoravyöhykkeet ranta-alueille.  

 

Tilan lypsylehmiä ruokitaan apilanurmella, joka korjataan viisi kertaa kasvukauden aikana. Lisäksi naudat 

saavat härkäpapuja. Soijaa ja maissia lehmille ei syötetä. Perunan viljelykierto on tilalla viisi vuotta, kun taas 

tavanomaisessa tuotannossa se on Tanskassa keskimäärin kaksi vuotta. Pellot pidetään talvisin 

kasvipeitteisinä kerääjäkasviseoksilla, joissa on viittä eri kasvilajia. Tähän seokseen on päädytty useiden 

kokeilujen jälkeen. Seos kylvetään elokuussa pääsatokasvin jälkeen siten, että tehdään samalla sekä matala 

kyntö että seoskasvien kylvö. Kasvit kuolevat talven aikana.  

 

Kierroksen lopuksi vierailimme tilan juures- ja vihannespakkaamolla. Tilalla on paljon varastotilaa perunoille. 

Noin 10–15 % perunoista on kaupalliseen myyntiin kelpaamattomia ja päätyvät tilan lehmien rehuksi. Iso osa 

perunoista, varsinkin suurikokoisista menee ranskanperunoiden raaka-aineeksi. Osa perunoista pakataan 

tilalla yhden kilon pusseihin, jotka myydään marketeissa kuluttajille. Joka viikko tilalta lähtee 300 000 

kappaletta kilon perunapussia. Kilon perunapussi maksaa kuluttajalle 1 €, viljelijä saa pussista 0,50 €. Myös 

sipulit kuivataan ja pakataan tilalla. Luomusipulista viljelijä saa noin 0,80 €/kg. Tilan istukassipulit tulevat 

Alankomaista. Vierailumme aikana kiinnitimme huomiota siihen, että moni työntekijää riipi kaaleista uloimpia 

lehtiä. Tiedustelimme syytä siihen ja Svend kertoi, että kuluttajat eivät halua isoja kaalinkeriä. Ryhmästämme 
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ehdotettiin kaalien myymistä puolikkaina, niin kuin Suomessakin. Svend innostui ideasta kovasti ja sanoi 

aikovansa kokeilla sitä. Sitten olikin aika jatkaa matkaa. Majoituimme yöksi pieneen Koldingin kaupunkiin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kuva 7. Hedelmäpuukaistat jakavat suuret peltolohkot pienemmiksi Gram Slot -tilalla Tanskassa. Kokeilussa 

on erilaisia lajeja ja lajikkeita parhaiden toimivien ratkaisujen löytämiseksi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7. Gram Slot -tilan isäntä Svend Brodersen esittelee retikan juurta.  



 
 

14 
 

3. Kolmas päivä 

Næsbyholm-Bavelse Godser -tila Tanskassa 

 

Viimeisenä päivänä suunnistimme kohti itää ja Kööpenhaminaa. Matkan varrella vierailimme Næsbyholm-

Bavelse Godser -tilalla Glumsøssa. Tilan omistaa yksi Tanskan vanhimmista aatelissuvuista. Meidät vastaanotti 

tilanhoitaja Martin Sørensen. Tilalla on noin 1200 ha peltoa, josta noin 100 ha oli sokerijuurikkaalla. Lisäksi 

tilalla tuotetaan syysvehnää (400 ha), kevätohraa (250 ha), rapsinsiemeniä (200 ha), hernettä ja nurmen 

siementä (150 ha). Varastotiloja on paljon, sillä juurikasta lukuun ottamatta kaikki sato myydään vasta talvella 

tai keväällä, jolloin siitä saa paremman hinnan. Metsää tilalla on 800 ha ja lisäksi tilaan kuuluu kaksi järveä, 

joiden pinta-ala on yhteensä 400 ha. Yksi tilan elinkeinoista on fasaani- ja peurajahtien järjestäminen.  

 

Tilan töistä vastaavat tilanhoitaja Martin, kaksi konekuskia sekä yksi harjoittelija. Tilalla oli tällä hetkellä 

menossa puhdistuskausi, jonka aikana kaikki koneet ja tilat pestään huolellisesti. Vielä yksi sokerijuurikkaalla 

ollut pelto oli kyntämättä, mutta muutoin syystoimet oli saatu hoidettua. Tilan koneet säilytetään aina öisin 

sisätiloissa. Martin kertoi, että 1960-luvulla tilalta on toimitettu sokerijuurikasta Suomeen. 

 

Vierailumme aikana juurikkaita kuormattiin ja ajettiin tehtaalle. Sørensen seurasi ajettujen kuormien määrää 

kännykän sovelluksesta. Juurisato oli noin 105 000 t/ha, jonka puhtausprosentti oli 92. Sokerisato oli noin 15,5 

t/ha. 90 km:n päässä sijaitsevalle sokeritehtaalle oli lähtenyt jo 83 kuormaa juurikasta. Vehnästä tilalla 

saadaan satoa noin 10 000 t/ha. Vehnän lannoitekustannukset ovat olleet korkeat erityisesti viime vuosina, 

kun lannoitteiden hinnat ovat nousseet reippaasti. Kevätohrasta on saatu satoa parhaimmilla lohkoilla 9,2 

t/ha. Joillakin lohkoilla kevätkuivuus on verottanut satoa ja on päästy vain 5 t/ha. Tilalla tuotetaan myös 

nurmensiementä, josta saadaan satoa 1100–1500 kg/ha. Marraskuun alkupuolella tilalla tehtiin kokeilu, jossa 

kylvettiin kevätohraa (tämä ei ole kirjoitusvirhe), josta ensi keväänä saatavaa satoa odotetaan mielenkiinnolla. 

Sokerijuurikaspelloilla on jonkin verran ongelmaa öljykasvien siemenpankista. Convisoa Tanskassa ei käytetä, 

koska yritykset eivät tuo sitä Tanskaan. Syynä on se, että Tanskassa sallittu määrä Convisoa on vain 0,16 l/ha. 

Jos kyseinen määrä olisikin riittävä rikkatorjuntaan, Convison käyttömäärät romahtaisivat, eivätkä yritykset 

halua ottaa sitä riskiä, Martin arvelee.    
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Kuva 8. Næsbyholm-Bavelse Godser -tilan koneita, jotka säilytetään sisätiloissa aina, kun niillä ei ajeta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 9. Yksi sokerijuurikasaumoista sijaitsi kartanon kirkon vieressä  


